
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 열린군정 실현

단위: 군정발전 교류행사 지원 및 군정발전 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 총무과

총무과 81,858,531 81,906,998 △48,467

국 182,538 182,538 0

도 431,708 390,682 41,026

군 81,244,285 81,333,778 △89,493

열린군정 실현 2,950,468 3,055,450 △104,982

도 59,200 29,200 30,000

군 2,891,268 3,026,250 △134,982

군정발전 교류행사 지원 및 군정발전 역량 강화 441,650 381,650 60,000

도 30,000 0 30,000

군 411,650 381,650 30,000

주민 인권 보호 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 섬지역 방범용 CCTV 설치

60,000 0 60,00015,000,000원*4개소

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

과거사 및 민주화운동 지원 25,680 22,680 3,000

도 19,200 19,200 0

군 6,480 3,480 3,000

과거사 관련 위령사업 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 옥매광산 광부 집단수몰사건 희생자 위령사

업 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

군민의 날 행사 추진 152,018 320,000 △167,982

군민의 날 행사 추진 152,018 320,000 △167,982

201 일반운영비 152,018 320,000 △167,982

03 행사운영비 152,018 320,000 △167,982

○ 제44회 군민의 날 기념식

152,018 320,000 △167,982경정 152,017,910원

활기찬 직장분위기 조성 804,744 911,880 △107,136

도 13,789 13,907 △118

군 790,955 897,973 △107,018

선진자치행정 실현 417,500 524,400 △106,900

공무원 선진행정 해외연수 198,200 150,000 48,200

202 여비 198,200 150,000 48,200

04 국제화여비 198,200 150,000 48,200

○ 직원해외 배낭연수 지원 98,200 50,000 48,200경정 98,200,000원
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부서: 총무과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국경일 및 각종 행사지원 194,700 368,700 △174,000

201 일반운영비 161,200 335,200 △174,000

03 행사운영비 150,000 324,000 △174,000

○ 읍면 행사지원금(14개 읍면)

150,000 324,000 △174,000경정 150,000,000원

함께하는 직장분위기 조성 18,900 0 18,900

201 일반운영비 18,900 0 18,900

01 사무관리비 18,900 0 18,900

○ 직원 업무일지 제작 18,900 0 18,90014,000원*1,350개

통계조사 관리 80,027 80,263 △236

도 12,389 12,507 △118

군 67,638 67,756 △118

행정 통계조사관리(도비) 24,778 25,014 △236

도 12,389 12,507 △118

군 12,389 12,507 △118

101 인건비 19,810 20,046 △236

도 9,905 10,023 △118

군 9,905 10,023 △118

04 기간제근로자등보수 19,810 20,046 △236

○ 해남군 사회조사 인부임 조사원

14,904 14,628 276경정 14,904,000원

도 7,452 7,314 138

군 7,452 7,314 138

○ 해남군 사회조사 조사원 교통지원금

0 460 △460경정 0원

도 0 230 △230

군 0 230 △230

○ 해남군 사회조사 연금지급금

252 304 △52경정 252,000원

도 126 152 △26

군 126 152 △26

사회단체 및 각종단체 활성화 333,440 316,440 17,000

도 18,750 6,750 12,000

군 314,690 309,690 5,000

주민자치센터 운영 52,141 42,141 10,000

도 5,000 0 5,000

군 47,141 42,141 5,000

주민자치센터 특성화 프로그램 운영(도비) 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000
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부서: 총무과

정책: 사회단체 및 각종단체 활성화

단위: 주민자치센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 주민자치센터 특성화 프로그램 운영

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

각종단체 지원 관리 86,300 79,300 7,000

도 7,000 0 7,000

군 79,300 79,300 0

마을공동체 만들기 육성 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○ 마을공동체 공모사업(성립전)

7,000 0 7,0003,500,000원*2개 단체

도 7,000 0 7,000

정보통신 역량강화 3,914,614 3,924,050 △9,436

국 14,538 14,538 0

도 53,231 56,087 △2,856

군 3,846,845 3,853,425 △6,580

지역정보화 구축 143,352 152,788 △9,436

국 3,360 3,360 0

도 53,231 56,087 △2,856

군 86,761 93,341 △6,580

지역정보화 사업추진 15,555 9,555 6,000

201 일반운영비 8,500 4,500 4,000

03 행사운영비 5,500 1,500 4,000

○ 정보화마을 특산물 판매행사 및 홍보지원

5,500 1,500 4,000경정 5,500,000원

202 여비 3,680 1,680 2,000

01 국내여비 3,680 1,680 2,000

○ 정보화마을 시스템점검 및 교육여비

3,680 1,680 2,000경정 3,680,000원

정보화마을 프로그램 관리자 육성(국비보조) 33,764 49,200 △15,436

국 3,360 3,360 0

도 6,216 9,072 △2,856

군 24,188 36,768 △12,580

307 민간이전 33,764 49,200 △15,436

국 3,360 3,360 0

도 6,216 9,072 △2,856

군 24,188 36,768 △12,580

02 민간경상사업보조 33,764 49,200 △15,436

○ 정보화마을 프로그램 관리자 육성

33,764 49,200 △15,436경정 33,764,000원

국 3,360 3,360 0

도 6,216 9,072 △2,856

군 24,188 36,768 △12,580
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부서: 총무과

정책: 자치역량 강화

단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치역량 강화 2,218,157 2,165,558 52,599

공무원 후생복지 증진 1,848,657 1,689,408 159,249

공무원 복지 운영 1,661,147 1,501,898 159,249

101 인건비 36,649 0 36,649

04 기간제근로자등보수 36,649 0 36,649

○ 구내식당 영양사 인건비(1명) 9,840 0 9,840

― 인건비 7,032 0 7,032

― 상여금(명절휴가비) 1,913 0 1,913

― 4대보험료 895 0 895

○ 구내식당 조리사 인건비(3명) 26,809 0 26,809

― 인건비 19,114 0 19,114

― 상여금(명절휴가비) 5,257 0 5,257

― 4대보험료 2,438 0 2,438

1,757,820원*1명*4월

1,912,270원*1명

8,943,550원*10%

1,592,780원*3명*4월

1,752,230원*3명

24,370,050원*10%

201 일반운영비 1,516,898 1,501,898 15,000

01 사무관리비 285,200 270,200 15,000

○ 구내식당 환경 개선 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

303 포상금 20,000 0 20,000

01 포상금 20,000 0 20,000

○ 부모사랑 효도여행 20,000 0 20,000500,000원*40명*1회

405 자산취득비 87,600 0 87,600

01 자산및물품취득비 87,600 0 87,600

○ 리조트 회원권 구입 87,600 0 87,60043,800,000원*2구좌

공직자 능력개발 및 고객만족행정 369,500 476,150 △106,650

공직자 교육 및 능력개발 369,500 476,150 △106,650

201 일반운영비 230,000 206,000 24,000

01 사무관리비 230,000 206,000 24,000

○ 하반기 2차 6급 팀장 리더십 교육

24,000 0 24,000300,000원*40명*2회

308 자치단체등이전 139,500 270,150 △130,650

10 공기관등에대한경상적대행사업비 139,500 270,150 △130,650

○ 초당대학교 계약학과 교육비 지원 40,500 70,500 △30,000

― 3학년 13,500 30,000 △16,500

― 대학원 16,500 30,000 △13,500

○ 고구려대학교 계약학과 교육비 지원 99,000 199,650 △100,650

― 1학년 64,350 165,000 △100,650

경정 13,500,000원

경정 16,500,000원

경정 64,350,000원

농어촌 교육 활성화 963,680 967,680 △4,000

도 41,000 45,000 △4,000

군 922,680 922,680 0

농어촌교육 활성화 지원(교육) 963,680 967,680 △4,000
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부서: 총무과

정책: 농어촌 교육 활성화

단위: 농어촌교육 활성화 지원(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 41,000 45,000 △4,000

군 922,680 922,680 0

농어촌지역 원어민강사 지원(보조) 41,000 45,000 △4,000

도 41,000 45,000 △4,000

308 자치단체등이전 41,000 45,000 △4,000

도 41,000 45,000 △4,000

08 교육기관에대한보조 41,000 45,000 △4,000

○ 원어민 강사배치 운영지원

41,000 45,000 △4,000경정 41,000,000원

도 41,000 45,000 △4,000

평생학습체제 구축 313,774 269,744 44,030

도 6,000 0 6,000

군 307,774 269,744 38,030

평생학습 기반조성(교육) 313,774 269,744 44,030

도 6,000 0 6,000

군 307,774 269,744 38,030

평생학습 교육센터 운영 257,340 222,240 35,100

201 일반운영비 248,790 214,180 34,610

01 사무관리비 231,040 214,180 16,860

○ 전남평생학습축제 체험 프로그램 운영 3,100 0 3,100

― 체험 소모품비 2,800 0 2,800

― 홍보 현수막 300 0 300

○ 제3회 평생학습 축제 13,760 0 13,760

― 현수막(대형, 게시대용) 및 배너

5,750 0 5,750

― 포스터 및 리플릿 1,510 0 1,510

― 초청장 500 0 500

― 행사 홍보물 3,000 0 3,000

― 행사 운영 소모품 3,000 0 3,000

7,000원*400개

300,000원*1개

5,750,000원*1식

1,510,000원*1식

500,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

03 행사운영비 17,750 0 17,750

○ 제3회 평생학습 축제 17,750 0 17,750

― 행사 출연자 소품 3,000 0 3,000

― 행사 부스 시설 설치 5,000 0 5,000

― 무대장식 1,000 0 1,000

― 포토존 설치 1,000 0 1,000

― 행사 부스 설치 2,400 0 2,400

― 행사 부스 운영 재료비 5,000 0 5,000

― 행사 근무자 식비 350 0 350

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

200,000원*12동

500,000원*10개

7,000원*50명

301 일반보상금 490 0 490

09 행사실비보상금 490 0 490

○ 제3회 평생학습 축제 490 0 490

― 행사 참가자 및 자원봉사자 식비

490 0 4907,000원*70명
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부서: 총무과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습 기반조성(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습 교육센터 운영(도비) 8,930 0 8,930

도 6,000 0 6,000

군 2,930 0 2,930

201 일반운영비 8,930 0 8,930

도 6,000 0 6,000

군 2,930 0 2,930

01 사무관리비 8,930 0 8,930

○ 찾아가는 평생학습 강좌 8,930 0 8,930

― 강사료 5,370 0 5,3705,370,000원*1식

도 5,370 0 5,370

― 홍보비 240 0 240240,000원*1식

도 240 0 240

― 재료비 3,320 0 3,3203,320,000원*1식

도 390 0 390

군 2,930 0 2,930

행정운영경비(총무과) 65,649,733 65,645,473 4,260

국 168,000 168,000 0

도 239,738 239,738 0

군 65,241,995 65,237,735 4,260

기본경비(총무과) 303,688 299,428 4,260

기본경비(평생교육지원팀) 4,260 0 4,260

201 일반운영비 1,260 0 1,260

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○ 평생교육지원팀 업무추진 급량비

1,260 0 1,2601,260,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 기본 국내여비 3,000 0 3,0003,000,000원

재무활동(총무과) 2,202,408 2,198,000 4,408

보전지출 4,408 0 4,408

국도비반환금 4,408 0 4,408

802 반환금기타 4,408 0 4,408

01 국고보조금반환금 807 0 807

○ 정보화마을 지원사업 국비보조금 잔액 반납

807 0 807806,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,601 0 3,601

○ 정보화마을 지원사업 도비보조금 잔액 반납

508 0 508

○ 2016년 원어민 보조교사 지원사업 집행잔액

반납 2,373 0 2,373

○ 일제강점기 여자근로정신대 피해자 지원 도

비보조금 집행 잔액 반납 720 0 720

508,000원

2,372,850원

720,000원

평생교육 강화 313,389 258,599 54,790
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부서: 총무과

정책: 평생교육 강화

단위: 평생학습관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습관 운영관리 313,389 258,599 54,790

여성회관교육 265,584 215,794 49,790

201 일반운영비 264,284 215,494 48,790

01 사무관리비 247,784 198,994 48,790

○ 여성회관 교육 강사 수당(실비포함)

166,813 143,208 23,605

○ 읍면 이동여성회관 운영 강사수당

66,557 41,372 25,185

경정 166,812,200원

경정 66,557,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 땅끝누리 늘찬배달 강좌 점검 여비

1,000 0 1,00020,000원*50일*1회

여성회관 시설 관리 36,125 31,125 5,000

201 일반운영비 36,125 31,125 5,000

01 사무관리비 14,057 9,057 5,000

○ 평생학습관 명칭 변경 등 5,000 0 5,0005,000,000원*1식
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